PAGE

                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                             ПРОЕКТ
Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
марта 2020 года
                                                                       №

п. Ефимовский
О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения от 30.05.2013 № 204 «Об утверждении Методики эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков  в Ефимовском городком поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Протестом Бокситогорской городской прокуратуры от 06.02.2020 № 7-29-2020, совет депутатов Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение совета депутатов Ефимовского городского  поселения от 30.05.2013 № 204 «Об утверждении Методики эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков  в Ефимовском городском  поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».

1.1. Абзац 4 пункта 2 Методики оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков изложить в новой редакции:
«Коррупция – злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное представление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами; совершение деяний, указанных в настоящем пункте, от имени или в интересах юридического лица.».

1.2. Абзац 6 пункта 2 Методики оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков изложить в новой редакции:

«Профилактика коррупции – деятельность органов местного самоуправления Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции».
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Ефимовского городского поселения                                                 М.В. Тунденкова
Разослано: в прокуратуру, регистр МНПА, газета «Новый путь», в дело.
PAGE
2